
2023年4月
㈱レゾナック建材

１．材工単価

材料費
（円/㎡）

施工費
（円/㎡）

材料費
（円/㎡）

施工費
（円/㎡）

3 ㎜ 57 444 1,837 2,680 5,018 5,010

5 ㎜ 57 444 3,062 3,310 6,873 6,870

10 ㎜ 57 444 6,123 4,880 11,504 11,500

15 ㎜ 57 444 9,185 5,390 15,076 15,070

20 ㎜ 57 444 12,246 6,810 19,558 19,550

25 ㎜ 57 444 15,308 9,950 25,759 25,750

30 ㎜ 57 444 18,370 10,790 29,661 29,660

35 ㎜ 57 444 21,431 11,770 33,702 33,700

40 ㎜ 57 444 24,493 12,950 37,944 37,940

45 ㎜ 57 444 27,554 14,390 42,446 42,440

50 ㎜ 57 444 30,616 16,180 47,297 47,290

２．コンクリート補修工事の基準単価の補正

乗率 施工部位 乗率

施工費×１.０ 壁面部 施工費×１.０

施工費×１.２ 天井部 施工費×１.３

施工費×１.５ 底部 施工費×０.８

施工費×２.０ その他
（役物、水路

施工費×１.５

※50㎡未満についてはお問い合わせください。

ショウクイックＡＣ設計価格表

種別

プライマー工
（ＡCプライマー）

モルタル工
（ショウクイックAC） 材工単価

（円/㎡）
単価改め
（円／㎡）

施工厚さ

耐硫酸性
モルタル

施工面積による補正
低温時(５℃)
以下の補正

施工部位による補正

150㎡以上300㎡未満

100㎡以上150㎡未満

100㎡未満

施工面積

施工費×１.１５

300㎡以上



2023年4月
㈱レゾナック建材

１-１．プライマー材料単価

使用量　(kg)
A

単価　(kg/円)
B

プライマー 0.030 1,900 57

１-２．プライマー材工単価

労務費
Ａ

損料・諸経費
Ｂ

細目単価（円）
Ａ＋Ｂ

プライマー 370 74 444 501

２-１．モルタル材料単価

商品名
使用量　(kg)

A
単価　(kg/円)

B
細目単価（円）
（A×B）

3 ㎜ ショウクイック 5.340 344 1,837 1,837

5 ㎜ ショウクイック 8.900 344 3,062 3,062

10 ㎜ ショウクイック 17.800 344 6,123 6,123

15 ㎜ ショウクイック 26.700 344 9,185 9,185

20 ㎜ ショウクイック 35.600 344 12,246 12,246

25 ㎜ ショウクイック 44.500 344 15,308 15,308

30 ㎜ ショウクイック 53.400 344 18,370 18,370

35 ㎜ ショウクイック 62.300 344 21,431 21,431

40 ㎜ ショウクイック 71.200 344 24,493 24,493

45 ㎜ ショウクイック 80.100 344 27,554 27,554

50 ㎜ ショウクイック 89.000 344 30,616 30,616

２-２．モルタル材工単価

労務費
Ａ

損料・諸経費
Ｂ

細目単価（円）
（Ａ＋Ｂ）

3 ㎜ 1,837 1,920 760 2,680 4,517

5 ㎜ 3,062 2,370 940 3,310 6,372

10 ㎜ 6,123 3,490 1,390 4,880 11,003

15 ㎜ 9,185 3,850 1,540 5,390 14,575

20 ㎜ 12,246 4,870 1,940 6,810 19,056

25 ㎜ 15,308 7,110 2,840 9,950 25,258

30 ㎜ 18,370 7,710 3,080 10,790 29,160

35 ㎜ 21,431 8,410 3,360 11,770 33,201

40 ㎜ 24,493 9,250 3,700 12,950 37,443

45 ㎜ 27,554 10,280 4,110 14,390 41,944

50 ㎜ 30,616 11,560 4,620 16,180 46,796

3．コンクリート補修工事の基準単価の補正

乗率 施工部位 乗率

施工費×１.０ 壁面部 施工費×１.０

施工費×１.２ 天井部 施工費×１.３

施工費×１.５ 底部 施工費×０.８

施工費×２.０ その他 施工費×１.５

※50㎡未満についてはお問い合わせください。

施工面積による補正 施工部位による補正
低温時(５℃)
以下の補正

施工面積

施工費×１.１５

300㎡以上

150㎡以上300㎡未満

100㎡以上150㎡未満

100㎡未満

耐硫酸性
モルタル

耐硫酸性
モルタル

種別 材料費
施工費

施工厚さ

施工厚さ

商品名

ＡCプライマー

材料費

57

ショウクイックAC　設計価格内訳表

種別
材料費内訳

材料単価
（円／㎡）

材工単価
（円／㎡）

種別
材料費内訳 材料単価

（円／㎡）
Ａ×Ｂ

種別
施工費

材工単価
（円／㎡）
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